Quandoq. i. quandoq. **H**is verbis. relicta subaudi. **E**rogationes. non causa interuertendi fideicōmissi facte. als ex toto reuocant. vt. s. p̄xi. **P**atrimoni; eligat ergo media via. sic in si. de rerū diu. cum ex aliena. arg. p̄ra. s. de neg. gest. l. nescimus. in fi. r. s. eo. l. scribit celsus. Itē fact. s. eo. l. de ducta. §. si. r. s. eo. l. mulier. §. cum pponeretur. **E**xēplo. p̄ncipis vt subicit. als §. C. s. sen. l. nemo. **F**ratribus. qui manserunt in potestate. **M**iliti. emācipato. nam castrēse vel quasi nō p̄fer. vt. s. de colla. bo. l. i. §. nec ea. **P**rimonio. aliūde acq̄sito qd nō erat castrēse vt q̄si.

legatarius factus dñs serui cū manumissit: nunqd hic co- get heredē vt restituat. Rñ. sic. nā hic stat nō p̄det. idē credo r. si nondū sit manumissus: s; ipse stulte agit. si pe- tit sibi restitui adhuc. az. qz p̄ eū dño suo r. legatario qñt. **C**ogāt. a seruo. idē est si a legatario ducat cogi. **P**ropter legatū. libertatis solū vel hereditatis solū seruo relicto: vt. s. eo. l. p̄xi. §. i. **L**egatario. qz forte nō. p̄derat nondū adita heredi- tate. vel post aditam deceffit ante qm manumitteretur. **D**ecesserit. r. sic heres remanct in dāno vt dēn est. **V**iuo testatore. r. ita videf qz legatū serui sit p non scriptū vel i cā caduci: quō ergo locū habēt sequētī. Rñ. **J**o. qz p̄stōr māumissit cū forte aliqd erat ei relicto vt ma- numitteret: qd subicit expone in prāte ei. f. hēdit. p. **M**anumisso. f. ante in vita testatoris. **R**estituere hereditatē. etiā si ipse nolit recipere cū eū cogit adire. vt. s. eo. postulāte. in fi. l. rñ. s; in sup̄iōu ca- su cū legatarius viuat: nec seruus est manumissus nō est in prāte hēditas restituere cū libertas iā p̄deat ab alio. i. **L**egatario: etiā si seruus fuerit hereditari; hic aut non p̄ndet: s; hodie etiā si nō fuit manumissus in vita testa- toris cogit heres manumittere. nā siue p̄nōscriptus est relicto libertatis: siue in causa caduci: vt qz legatari; de- cessit ante testm: vel post ante testatorem: r. manet apud heredē cū onere: vt. C. de cadu. tol. §. in p̄mo. ibi. nisi p̄xi ro r. c. r. §. p̄ secūdo. r. i. de fideicō. l. l. cū p̄o. r. §. si p̄xi.

a Cuiusmodi tractatu. qz poterat esse qz causa inter-
uerit de fideicommissu alicui abbat. vel si no. prasa tñ erit de
trahēdū z qd supert restituēdū adueniente die: ideo ca
uet. vt. C. vt in pos. lega. cū archimedea. z sic est satisfā
tio de restituēdo adueniente die. z facit. l. i. i. l. i. §. si quis
sub pditione. z §.
qui minorem. alij
dicunt de nō dumi
nuendo: qz perso
na sit suspecta. ar
gu. l. i. i. l. i. posth
§. si. z. §. qui satisfā
d. cog. l. si fideiuf
sor. §. si. hodie ali
ter. qz satisfā. f.
fm formaz legis
C. eo. aut. contra
rogatus.

S patroni.
apud here
dem. scz filij pa
troni institutus a
patre. z loquitur
idubitant de ope
ris obsequialibz q
cōstitunt in faciē
do: vt. C. de ope.
liber. l. liberu. qd
autē in fabulibz.
id est in incertis.
vt. x. operas. di
cas idem. nam cū
nō transeat ad he
redē extraneū. vt
l. de ope. liber. l.
si operarum iudi
cio. ergo nec ad fi
deicō. qui est loco
hēdis: sed de arti
ficialibus scz cer
tis: vt. x. opas p
ctouas videt sec.
qz transeat ad he
redem extraneum: vt. l. de ope. liber. l. a duobus. vel po
test dici qz nunqz transeat aliqua opera ad fideicommissa
rium sicut nec ad scōm heredem. vt. l. de verbo. signifi. l.
sciendum. §. item operarum. sed an id qd nō venit in res
titutione computetur heredi in quarta. respon. forte nō
quia habet non vt heres: z sic quasi es alienus. vt arg. §.
ad. l. falci. pater. in prin.

Nō hys cogendi herede
qui hz libertatē in die. Bar.

Impator titus antoninus
rescripsit: in tpe drecto data
libertate nō esse repñtandam

c Nec ei. scz filio heredi nocebit ztra libertos testato
ris: nec ztra fideicommissarii si ipse de libertis est.
d Exceptio. scz trebel. de qua dicit. §. eo. l. i. §. §. §.
e Et qui. si ipse de libertis est. sed videt operas non
potuisse imponi ei qui manumittitur per fideicommissum. vt
l. de ope. liber. l. vt iurifurandi. §. rescriptum. que est cō
tra. solu. hie inter viuos fuerat manumissus. vel est spe
ciale in filio: vt. l. de ope. liber. l. qui ex causa.
f Heredem. scz filium a petitione operarum: neqz li
berari fideicommissum. libertum.
g Ex his causis. vt in nostro casu de operis. item et
alij quos not. §. eo. l. quia perinde. §. i. potest autem et
aliter legi qd dictum sit ab illo loco cum eadem. zc. q. d.
non nocet heredi agenti: quia si noceret. non prodesset.

fideicommissum. cum ipse non posset agere. at quando excep
tio nocet heredi prodesset fideicommissum. vt ipse agat: vt. §.
eo. l. i. §. §. z qd subicit neqz liberari. f. libertos ab he
rede filio: licet hereditate restituit. quia quo ad hoc nō
valet restituito. Accursius.

In tempore
re. id est ex tempo
re hoc est post pa
sca fia liber: z ros
go heredem vt ti
bi restituit heredi
tatem vsqz ad
pasca: non valet.
vt. §. de manu. tes
ta. libertas.

Data. seruo
testatous.

Non esse. fa
cit. §. e. l. si cui. nec
obstat. l. apud ius
lianum. §. si. quia
ibi albino pñ nō
in diem erat relis
ta libertas. Jte z
non ob. in eo qz di
cit ante diem resti
tutionem faciens
dam: scz anteqz g
ueniat ad nubiles
etate: quia ibi per
sona fuit cui fieri
poterat restituito
quia albina iam
erat manumissa:
hic nō. Jtem facit
§. eo. l. ita tamen
§. a patre.